1

2018年11月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ク ル ー ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 CEO 峰 岸 真 澄

（コード番号：6098 東証一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員兼CFO 佐 川 恵 一

（電話番号 03-6835-1111）

（訂正）「2019年３月期第１四半期 決算説明補足資料」の一部訂正について

2018年８月10日に公表しました「2019年３月期第１四半期 決算説明補足資料」に一部訂正する事項

がありましたので、下記のとおりお知らせします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しています。

記

１．訂正の理由

当社グループは、2019年３月期第１四半期よりIFRS 第15号「顧客との契約から生じる収益」（2014年5

月公表）及び「IFRS第15号の明確化」（2016年4月公表）（あわせて以下、「IFRS第15号」という。）を

適用していますが、2019年３月期第２四半期において、改めて顧客との契約の精査を行い、IFRS第15号の定

義に基づき顧客の識別を見直した結果、販売代理店を介した一部の売上取引について、販売代理店が顧客で

あると評価しました。当該販売代理店との取引価額に基づき対価の算定を行ったところ、売上収益と売上原価を

それぞれ1,803百万円減額すべきであることが判明しましたので、訂正するものです。

2

２．訂正の内容

○２ページ

（訂正前）

（訂正後）

以 上